שוקחה ובניו בע"מ (להלן: החברה) שניתן לגביה ביום 5.11.2020 צו פתיחת הליכים לפי

חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח-2018 (להלן: חוק חדלות פירעון או החוק).

הרקע לערעור

ביום 5.11.2020 ניתן לחברה צו לפתיחת הליכים לפי החוק ועו"ד אופיר דידי .1

מונה לנאמן ליישום הליכי חדלות הפירעון שלה (להלן: הנאמן). נגד החברה הוגשו

תביעות חוב בסדר גודל של 26 מיליון ש"ח. בדו"ח שהגיש הנאמן לבית המשפט ביום

ולא התחשב בנסיבות המקרה. לא מדובר בשתי הצעות מתחרות אלא בבקשה לאישור

הסדר על ידי בעל מניות החברה שעברה ברוב הדרוש.

דיון והכרעה

לאחר עיון בערעור ובנספחיו, מצאנו לנכון לדחות את הערעור על יסוד האמור .24

בו, בלא צורך בתשובת המשיבים, וזאת מכוח הסמכות הנתונה לנו לפי תקנה 138(א)(1)

לתקנות סדר הדין האזרחי, התשע"ט-2018.

עיקרון השוויון בין הנושים הוא אחד מן העקרונות הבסיסיים ביותר בהליכי .25

חדלות פירעון. עיקרון זה מעוגן בסעיף 232 לחוק, המורה כך:

"החובות בכל דרגה בסדר הפירעון ייפרעו לכל הנושים
באותה דרגה בשיעור שווה לפי סכומיהם ובלי כל העדפה"

(ההדגשה הוספה).

לפי סעיף זה, חלק הפירעון שכל נושה יזכה לו יהיה שווה לחלק הפירעון לו

(3) ו-121(1)-(3) לחוק; ראו גם דברי ההסבר להצעת חוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי,

התשע"ו-2016, ה"ח 1027, עמ' 605 ו-635 (להלן: דברי ההסבר)). קולקטיביות ההליך

מגשימה את עקרון השוויון, שכן באמצעות אופיו זה של ההליך נמנעת העדפה פסולה

של נושה אינדיבידואלי ואגב כך גם נמנעת פגיעה בטובת הכלל (ראו למשל בפסיקה עוד

מלפני כניסתו לתוקף של חוק חדלות פירעון: ע"א 679/17 מרכז לוגיסטי בי רבוע נדל"ן

כל האמור נכון אף מבלי להידרש לבעייתיות הטמונה באי-הסדרת זכויותיו של .32

המערער במניות החברה. קל וחומר שעה שמדובר בהענקה שבוצעה על ידי אומיימה

לידי המערער כחודש לפני פתיחת הליכי פשיטת הרגל, דבר המהווה על פניו העברה

אסורה לפי סעיף 98 לפקודת פשיטת הרגל [נוסח חדש], התש"ם-1980 ושמא אף הענקה

פסולה לפי סעיף 96 לפקודה האמורה, החלים בעניינה. בעניין זה גם אין כל רלוונטיות